
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Regneri/marie.regneri@osu.cz 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávky antigenních testů  

na detekci antigenu SARS-CoV-2“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

 
 
Na základě žádosti účastníka veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
 
Dotaz č. 1: 
obracím se na Vás v souvislosti s veřejnou zakázkou:„Dodávky antigenních testů na detekci 
antigenu SARS-CoV-2“. 
 
Podle Přílohy č.1 požadujete testy s výjimkou MZ ČR pro samotestování. Námi nabízené testy tuto 
výjimku mají, ale je platná pouze do konce června 2021. To platí obecně pro všechny testy s 
výjimkou pro sebetestování od MZ ČR. 
Kupující může testy používat pro sebetestování i po uplynutí tohoto data, pokud byly nakoupeny do 
30.06.2021. 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

Rámcovou smlouvu chcete uzavřít na dílčí dodávky s plněním po dobu jednoho roku. Nevznikne tím 
problém? 
V případě, že budou testy nakoupeny po 30.06.2021 nebudou již určeny pro sebetestování - testy 
se budou muset provádět zaškoleným zdravotnickým personálem. 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel po posouzení dotazu uvádí, že požaduje testy vhodné i pro samotestování, pokud to 
současná legislativa dovolí. Je tedy nutné, aby antigenní testy splňovaly mimo jiné výše uvedenou 
podmínku minimálně v době podání nabídky.  

Zadavatel na základě Rozhodnutí o udělení povolení k poskytování zdravotních výkonů v rámci 
preventivní péče mimo zdravotnické zařízení může provádět POC antigenní testy na přítomnost viru 
SARS-Co V-2 výtěrem z nosu a nosohltanu zaškoleným zdravotnickým personálem. 

 
 
Tímto vysvětlením zadávací dokumentace nebyla provedena změna zadávacích podmínek. 
 
 
 
 
V Ostravě dne ………………………. 

 

 

 

                 ……………………………………… 
Marie Regneri 

referent oddělení veřejných zakázek 
 

.  


		2021-06-08T12:03:04+0200
	Marie Regneri




